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AIL - Arbetsintegrerad lärarutbildning, december 2024

Julen och ett nytt år närmar sig! 
Här kommer årets sista information om AIL. Läs om
programmen som startat och om nästa omgång AIL. Bli
uppdaterad på vad som sker nationellt och ta del av
några röster från de som gör AIL möjligt i vår region. 
 
Nationell blick på AIL
Betänkandet Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en
reformerad lärarutbildning, SOU 2024–81 har lämnats till
regeringen och är nu ute på remiss. I betänkandet finns
bland annat förslag om att AIL- arbetsintegrerad
lärarutbildning ska förlängas. 
 
Regeringen har gett UKÄ, universitetskanslersämbetet i
uppdrag att göra en uppföljning av regeringsuppdraget
AIL. Uppföljningen ska utgå från syftet med
regeringsuppdraget. UKÄ ska bedöma
utbildningsformens kvalitet och förutsättningar på lång
sikt samt redovisa hur samarbetet med skolhuvudmän är
uppbyggt. 
 
Regeringen har fattat beslut om en ändring i
högskoleförordningen, för att underlätta för lärosätena
som bedriver arbetsintegrerad lärarutbildning.
Ändringen innebär att anställning kan bli ett särskilt
behörighetskrav inom utbildningsformen.
 
Nationell konferens om AIL 19–20 mars 2025
NEAL -Nationellt nätverk för erfarenhetsutbyte om
arbetsintegrerad lärarutbildning anordnas en konferens
den 19–20 mars. "Arbetsintegrerad lärarutbildning- ett
möte mellan utbildning och profession". Konferensen
äger rum i Stockholm. Du kan läsa mer om konferensen
via QR-kod till höger. 
 

Regional blick på AIL 
I regionen utbildas 79 AIL-studenter till grundlärare åk
4-6 eller fritidshem. Utbildningen genomförs i samverkan
med 16 skolhuvudmän med ett 60-tal rektorer som
bidrar och tar ansvar för att de AIL-studenter som de
anställt ska nå sin examen. En student, företrädare för en
skolhuvudman och en rektor berättar här  vad AIL
innebär för dem.

Här kan läsa om NEAL och konferensen
den 19-20 mars.

Anita Eriksson, Rektor Åsele
För mig som rektor är AIL studenterna
en viktig del i kompetensförsörjningen
och det ger en god grund för
fritidshemmets utbildning.

Fredrik Häggström, HR Skellefteå
För kommunen är AIL en unik
möjlighet att utbilda yrkesskickliga
medarbetare. Utbildningen innebär
möjlighet till pedagogiskt lärande när
teori varvas med praktik.

Frida Viklund, student Örnsköldsvik
AIL betyder att jag kan fortsätta jobba
och bo på samma plats, inte behöva
flytta från min familj. AIL har gett mig
nya vänner som är i samma läge som
mig, vi stöttar och hjälper varandra!



AIL programstart HT-21 och HT-22 
De studenter som började AIL åk 4-6 HT-21 och AIL
fritidshem HT-22 har endast tre terminer kvar på sin
lärarutbildning. Den här hösten har dessa studenter fått
svara på frågor i en mittprogramsutvärdering.
Studenternas svar kommer användas i arbete med
utvecklingen av kommande kurser och framtida
arbetsintegrerade lärarutbildningar. 
 
AIL programstart HT-24
46 studenter påbörjade AIL fritidshem -HT24, tre av
dessa har gjort studieavbrott. Under hösten har
Lärarhögskolan genomfört 45 trepartsdialoger med AIL-
student och rektor.  34 dialoger genomfördes digitalt
och elva har genomförts med besök på skolor hos de sju
skolhuvudmän som för fösta gången samverkar kring
AIL. Ytterligare tre dialoger genomförs 2025 med
studenter som antagits men som påbörjar programmet
senare.
 
Årets dialoger visar förändring sedan dialogerna den
första antagningsomgången. Medverkande rektorer är
ännu mer medvetna om sitt ansvar och stöd till AIL-
studenten. Många studenter har tidigt fått struktur för
kombination studier och arbete och är medvetna om
betydelsen av återhämtning. 
 
Basgruppen nämner många studenter som betydelsefull
i praktiska frågor och för studieuppgifter men även för
att få livspusslet att fungera. Bokning på lärcentrum där
de varit möjligt har uppskattats.
 
Arbetsintegrerad lärarutbildning 2025 
HT-25 startar tredje omgången AIL fritidshem i 
samverkan med kommunerna Haparanda, Kalix,
Lycksele, Nordmaling, Pajala, Piteå, Skellefteå, Vännäs
och Örnsköldsviks. Tillsammans erbjuder 
skolhuvudmännen 30 blivande AIL-studenter anställning.
 
Den lokala studentrekryteringen har tidigare år varit
betydelsefull för att fylla många av  utbildningsplatserna.
Ett informationsblad, AIL fritidshem 2025 är framtaget
som kan användas i den lokala marknadsföringen. Den 5
och 6 februari genomförs två digitala informationer om
AIL fritidshem för de som kan vara intresserade att söka
utbildningen. Du hittar mer information via QR-kod till
höger. 
 
VFU-handledarutbildning
 Åtta skolhuvudmän har anmält elva lärare i fritidshem
till den uppdragsfinansierade VFU-
handledarutbildningen.  Efter årsskiftet startar den första
kursen "Handledande samtal". Alla som sökt kursen är
antagna och har nyligen fått ett välkomstbrev. 
 

Sök kursplan: https://www.umu.se/student/mina-
studier/hitta-kurs-och-utbildningsplan/

Kurser Vårterminen 2025
AIL fritidshem HT-24, termin 2
6LU007, Etik, demokrati och den heterogena
lärandemiljön
6PE228, Barnet omvärlden och fritidshemmets uppdrag 
 
AIL fritidshem HT-22, termin 6
6PE229, Läraryrkets dimensioner...(VFU avslutas VT25)
6ES077, Praktiskt estetiskt ämne, Bild 2
6ID015, Praktiskt estetiskt ämne, Idrott och hälsa 2
 
AIL årkurs 4-6 HT-21, termin 8
6NO040 Naturorientering och teknik (valbar kurs
avslutas VT25)
6LU005 Samhällsorientering (valbar kurs avslutas
VT25) 
6PE258 Läraryrkets dimensioner... (VFU påbörjas VT25)
 
Är du nyfiken på vad kursen innehåller? Använd
funktionen "Sök kursplan" i faktarutan ovan.
 
 
God jul och Gott nytt år!  
Tack alla kontaktpersoner hos skolhuvudman, kollegor
som arbetar med AIL utbildning, alla AIL-studenter och
deras rektorer och mentorer - Alla ni som gör AIL möjligt
i vår region. 
 
Nu önskar jag er en god jul och ser fram emot ett gott
nytt AIL-år tillsammans med er! 
 
/Katarina Markström
 

Här kan du läsa om AIL. Här hittar du även
länk till digital studievägledning 5 och 6
februari.  

Katarina Markström
Har du frågor om AIL kontakta
katarina.markstrom@umu.se


